УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О дополнительной мере социальной поддержки лиц,

зачисленных в подразделения резерва Министерства

обороны Российской Федерации и заключивших

контракт о прохоиедении военной службы

В целях повышения уровня социальной поддержки лиц, зачисленных

в подразделения резерва Министерства обороны Российской Федерации

и заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством

обороны Российской Федерации, постановляю:

1. Установить лицам, направленным начиная с 5 декабря 2024 года

(включительно) через военные комиссариаты муниципальных районов и

городских округов Республики Дагестан или пункт отбора на военную

службу (3-го разряда), г. Махачкала на военную службу по контракту о

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской

Федерации на один год и более, дополнительную меру социальной

поддержки в форме единовременной выплаты в размере

200 ООО рублей.

2. Единовременная выплата, предусмотренная пунктом 1 настояш;его

Указа, устанавливается однократно в период проведения специальной

военной операции и осуществляется после заключения контракта о

прохождении военной службы и зачисления военнослужаш;его в воинскую

часть, установленную в соответствии с заданием Министерства обороны

Российской Федерации, независимо от получения иных выплат или мер

социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской

Федерации и Республики Дагестан, устанавливаемых в связи с заключением

контракта о прохождении военной службы.

3. Установить, что перечисление единовременной выплаты,

предусмотренной пунктом 1 настояш;его Указа, осуш;ествляется

Министерством труда и социального развития Республики Дагестан по

представлении списка военнослужащих военными комиссариатами

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан и

пунктом отбора на военную службу (3-го разряда), г. Махачкала в порядке.

утвержденном Министерством труда и социального развития Республики

Дагестан.

4. Рекомендовать Военному комиссариату Республики Дагестан

поручить военным комиссариатам муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан представлять в Министерство труда и

социального развития Республики Дагестан список лиц, указанных в

пункте 1 настоящего Указа.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

р,бИТЕ/7бс

УПРАВЛЕНИЕ

г. Махачкала

9 декабря 2024 года

№ 173

лава

ики Дагестан С. Меликов